— 1 —

昆明市文化和旅游局

〔A 类〕

〔公开〕

昆文旅函〔2019〕55 号

关于政协昆明市十三届三次会议第 133275 号
提案答复的函

李跃忠委员：

您提出的《关于将宜良作为昆明市主题公园规划布局点的建

议》提案收悉，现答复如下：

首先，感谢你对昆明旅游业的关心，主题公园是当前文旅产

业发展的热点。宜良已成为昆明主题公园规划布局的重点县区。

2018 年我市重点引入华强方特美丽中国（昆明）文化科技产业园

项目落户宜良。宜良已成为我市下步主题公园建设的重点。

近年来，随着主题公园在各地的开发建设，同质化雷同建设

的项目越来越多，能发挥较好效益的主题公园项目不多。为规范

主题公园的发展，2018 年国家发改委对全国主题公园开发建设审

批情况进行全面清理。投资在 200 万元以上，占地 200 亩以上的

项目需报省和国家审批，主题公园的审批越来越慎重。

— 2 —

根据国家最新政策，我们将重点推进已批准主题公园项目的

开发建设。根据国家政策，做好主题公园开发建设的指导工作。

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

昆明市文化和旅游局

2019 年 6 月 20 日

（联系人及电话：刘青，65311103）

抄送：市政府办公室，市政协提案委。